
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, Β΄, 
Γ΄ τάξεων του Εσπερινού Γυμνασίου.

2 Ανάκληση της αριθ. 3122.1/4816/01/04-11-2014 
υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «BERKELEY 
MARITIME CORP.» με έδρα στη Λιβερία.

3 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
BULKTRADE SHIPPING S.A. που εδρεύει στη Λιβε-
ρία».

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
ISOLDE MARITIME SERVICES LTD. που εδρεύει στα 
Νησιά Μάρσαλ».

5 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
FALCON NAVIGATION SHIPMANAGEMENT SA που 
εδρεύει στη Λιβερία.

6 Ανάκληση της αριθ. 3122.1/3961/24319/03-03-
2006 κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
FORTUNE TELEMEDIA S.A. με έδρα στον Παναμά».

7 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 15618/18.05.2016 
απόφασης του Δημάρχου Γαλατσίου (ΦΕΚ 
Β΄/1517/27.05.2016).

8 Άδεια κατοχής Β΄ θέσης στον Αλέξανδρο Μηλιώ-
νη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-
ου Φθιώτιδας για το β΄ εξάμηνο του έτους 2016.

10 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου για τον καθο-
ρισμό της υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του ΑΠΕ-ΜΠΕ, για το 2ο εξάμηνο του 
2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103540/Δ2 (1)
  Ωρολόγιο Πρόγραμμα των μαθημάτων των Α΄, 

Β΄, Γ΄ τάξεων του Εσπερινού Γυμνασίου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την περ. γ της παραγράφου 11 του άρθρου 5 του 

Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις».

2) Την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 
(Α΄ 188) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων του 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαι-
δευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

3) Την περίπτωση β΄ της παρ. 2 του άρθρου 42 του 
Ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 52 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4) Το Προεδρικό διάταγμα υπ' αριθμ. 73/2015 (Α΄ 116) 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 περ. α του 
Ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευ-
τικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7) Τη με αρ. 20/09-06-2016 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωρολόγιο πρόγραμμα των μαθημά-
των των Α΄, Β΄ και Γ΄ τάξεων του Εσπερινού Γυμνασίου 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2078

22669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22670 Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

Διδακτικό Αντικείμενο/Μάθημα
Τάξεις

Α Β Γ

Νεοελληνική Γλώσσα και 
Γραμματεία

Γλωσσική Διδασκαλία 3 3 2

Νεοελληνική Λογοτεχνία 2 2 2

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 
και Γραμματεία

Αρχαία Ελληνική Γλώσσα 2 2 1

Αρχαία Ελληνικά Κείμενα 
από Μετάφραση 2 2 2

Μαθηματικά 4 4 4

Φυσικές Επιστήμες

Φυσική 1 1 2

Χημεία - 1 1

Βιολογία 2 1 1

Γεωγραφία 1 1 -

Ιστορία 2 2 2

Κοινωνική και Πολιτική 
Αγωγή - - 2

Θρησκευτικά 1 1 1

Αγγλικά 2 2 2

Πληροφορική 1 1 1

Σύνολο ωρών υποχρεωτικού ωραρίου 23 23 23
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2016-2017.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. 2212.2-1/4816/55599/2016 (2)

Ανάκληση της αριθ. 3122.1/4816/01/04-11-2014 

υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 

στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας «BERKELEY 

MARITIME CORP.» με έδρα στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Α.Ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),

η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).,

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/ 
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22671Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 3122.1/4816/01/04-11-2014 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 3047/Β΄/11-11-2014).

2. Την από 14 Ιουνίου 2016 αίτηση της εταιρείας 
BERKELEY MARITIME CORP. με την οποία ζήτησε την 
ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της 
στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 3122.1/4816/01/04-11-2014 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 
3047/Β΄/11-11-2014) σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των Α.Ν. 378/1968 και 
Ν. 27/1975, Ν. 814/1978, Ν. 2234/1994, Ν. 3752/2009, 
Ν.  4150/2013 γραφείου της εταιρείας BERKELEY 
MARITIME CORP. με έδρα στη Λιβερία.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του Ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ.       2212.2-1/4929/55586/2016 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

BULKTRADE SHIPPING S.A. που εδρεύει στη Λι-

βερία».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Α.Ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005),

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 2212.2-1/4929/01/7036/2016/28-01-2016 
Υ.Α. (ΦΕΚ 321/Β΄/15-02-2016).

2. Το με αριθ. πρωτ.: 57049/3133/4929/01/31-05-2016 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατά τρεις (03) ημέ-
ρες κατατεθείσα στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδι-
ωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Εγγυητική 
Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 2 της 
αριθ. 2212.2-1/4929/01/7036/2016/28-01-2016 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(ΦΕΚ 321/Β΄/15-02-2016) με θέμα «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας 
BULKTRADE SHIPPING S.A. που εδρεύει στη Λιβερία».

2. Η αριθ. 2212.2-1/4929/01/7036/2016/28-01-2016 
Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 321/Β΄/15-02-2016) θεωρείται 
ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολου-
θεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/4885/55592/2016 (4)
      Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

ISOLDE MARITIME SERVICES LTD. που εδρεύει στα 

Νησιά Μάρσαλ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Α.Ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22672 Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 
και ιδίως την παράγραφο 1,

γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/
31-8-1994),

δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/
25-7-1997),

ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009),

ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013),

η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005),

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/10-8-2012),

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 

ιγ. της αριθ. 3122.1/4885/01/02-7-2015 υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 1489/Β΄/16-7-2015).

2. Το με αριθ. πρωτ. 57061/3363/4885/01/31-05-2016 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατά σαράντα τρεις 
(43) ημέρες κατατεθείσα στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρα-
τηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερι-
κού) Εγγυητική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο 
άρθρο 2 της αριθ. 3122.1/4885/01/02-7-2015 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ 1489/Β΄/16-7-2015) με 
θέμα «Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας ISOLDE MARITIME SERVICES LTD. 
που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ» καθώς και την κατατε-
θείσα στο ίδιο Υπουργείο τροποποιητική πράξη αυτής.

2. Η αριθ. 3122.1/4885/01/02-7-2015 υπουργική από-
φαση (ΦΕΚ 1489/Β/16-7-2015) θεωρείται ότι δεν έχει 
παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφί-
σταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ.       2212.2-1/4910/55595/2016 (5)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

FALCON NAVIGATION SHIPMANAGEMENT SA που 

εδρεύει στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Α.Ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/

27-12-2005),
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/

4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/

29-4-2013),
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005),

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22673Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 2212.2-1/4910/01/10527/08-02-2016 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 352/Β΄/17-02-2016) όπως 
τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1165/Β΄/22-4-2016).

2. Το με αριθ. πρωτ. 57400/3145/4910/01/01-06-2016 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατά έντεκα (11) 
ημέρες κατατεθείσα στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών 
και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Εγγυ-
ητική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 
2 της αριθ. 2212.2-1/4910/01/10527/08-02-2016 από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-
τικής (ΦΕΚ 352/Β΄/17-02-2016) με θέμα «Εγκατάσταση 
στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εται-
ρείας FALCON NAVIGATION SHIPMANAGEMENT SA που 
εδρεύει στη Λιβερία».

2. Η αριθ. 2212.2-1/4910/01/10527/08-02-2016 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 352/Β΄/17-02-2016) όπως τροπο-
ποιήθηκε (ΦΕΚ 1165/Β΄/22-4-2016) θεωρείται ότι δεν 
έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να 
υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ.       2212.2-1/3961/ 55601/2016 (6)
Ανάκληση της αριθ. 3122.1/3961/24319/03-03-

2006 κοινής υπουργικής απόφασης, περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

FORTUNE TELEMEDIA S.A. με έδρα στον Πανα-

μά».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Α.Ν. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α΄/17-4-1968),
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α΄/22-4-1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α΄/

31-8-1994),
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α΄/

25-7-1997),

ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α΄/
27-12-2005),

στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α΄/
4-3-2009),

ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α΄/
29-4-2013),

η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005),

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-6-2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/
Α΄/17-7-2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α΄/10-8-2012),

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...»,

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

ιβ. της αριθ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (ΦΕΚ 3263/Β΄/
20-12-2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών - Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (ΦΕΚ 919/
Β΄/14-12-1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιγ. της αριθ. 3122.1/3961/24319/03-03-2006 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 50/τ. ΑΠΣ/16-3-2006).

2. Την από 10 Ιουνίου 2016 αίτηση της εταιρείας 
FORTUNE TELEMEDIA S.A. με την οποία ζήτησε την ανά-
κληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην 
Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθ. 3122.1/3961/24319/
03-03-2006 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 50/τ.ΑΠΣ/
16-3-2006) σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλά-
δα, σύμφωνα με τις διατάξεις των Α.Ν. 378/1968 και 
Ν. 27/1975, Ν. 814/1978, Ν. 2234/1994, Ν. 3752/2009, 
Ν.  4150/2013 γραφείου της εταιρείας FORTUNE 
TELEMEDIA S.A. με έδρα στον Παναμά.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του Ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Ιουνίου 2016

Ο Υπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22674 Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

      Αριθμ. 20045 (7)
Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 15618/18.05.2016 

απόφασης του Δημάρχου Γαλατσίου (ΦΕΚ 

Β΄/1517/27.05.2016).

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του αρθ.58 Ν.3852/2010.«Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης.-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
Α΄/87/07.06.2010).

2) Τις διατάξεις του αρθ.20 του κεφ.Β΄ του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου ,των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού,των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ),καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο.,του κεφ.Α΄ του 
Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

3) Τις διατάξεις των αρθ. 48 και 176 του Ν.3584/2007 
Κ.Κ.Κ.Δ.Κ.Υ. (ΦΕΚ Α΄/143/28.06.2007).

4) Τις διατάξεις του άρθ.31 παρ.2 του Ν.4258/2014 
(ΦΕΚ 94/Α΄/2014).

5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015(176 Α΄).

6) Την υπ’ αριθμ: 352/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Γαλατσίου,η οποία εγκρίθηκε με την υπ' 
αριθμ. πρωτ. 91143/49030/10.12.2015 όμοια της ασκού-
σας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής, (ΦΕΚ Β΄/2874/29.12.2015) με την 
οποία καθιερώθηκε η 24ωρη καθημερινή λειτουργία 
των υπηρεσιών, καθαριότητας, φύλαξης των Δημοτι-
κών Χώρων,πρασίνου καθώς και την απασχόληση από 
07.00 π.μ. έως 02.00 π.μ των υπαλλήλων που εκτελούν, τα 
καθήκοντα του Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, 
καθώς και τα καθήκοντα του Ληξιάρχου.

7) Την υπ’ αριθμ. 8/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Γαλατσίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
9976/3833/15.02.2016 απόφαση της ασκούσας καθήκο-
ντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ Β΄/445/24.02.2016), με οποία καθιερώθηκε 
εικοσιτετράωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά 
τις Κυριακές και αργίες της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Γαλατσίου.

9) Την υπ’ αριθμ. 15618/18.05.2016 απόφασης του 
Δημάρχου Γαλατσίου (ΦΕΚ Β΄/1517/27.05.2016) περί 
καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, καθ' υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και εργασίας 
κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το τακτικό και το 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
προσωπικού του Δήμου Γαλατσίου, για το β΄ εξάμηνο 
έτους 2016, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την ανωτέρω απόφαση, ως προς την 
καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας μό-
νιμου προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Γαλατσίου, για το Β΄ εξάμηνο έτους 2016, ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΝΑ
ΚΛΑΔΟ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ &

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙ-
ΚΗΣ

ΑΠΟ 6Η ΩΡΑ 
ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΕΩΣ 22Α ΩΡΑ

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΣΥΜΠΛΗΡΩ-
ΣΗΣ

ΠΕΝΘΗΜΕ-
ΡΟΥ ΑΠΛΟ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΟ

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙ-
ΚΩΝ ΥΔΡΑΥ-
ΛΙΚΩΝ

- 120 -

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται, επιπλέον 
δαπάνη ύψους 500,00€ περίπου, η οποία έχει προβλε-
φθεί στον Κ.Α:30.6012.0001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Γαλατσίου, για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2016. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 
15618/18.05.2016 απόφασης του Δημάρχου Γαλατσίου 
(ΦΕΚ Β΄/1517/27.05.2016).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλάτσι, 27 Ιουνίου 2016 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. 2497 (8)
Άδεια κατοχής Β΄ θέσης στον Αλέξανδρο Μηλιώ-

νη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μαθη-

ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πα-

νεπιστημίου Αιγαίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/

20.03.1984) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 
Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει.

2. Την υπ' αρ. 5178/16.05.2014 απόφαση του Συμ-
βουλίου του Πανεπιστημίου Αιγαίου με θέμα «Διο-
ρισμός Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: 
Ω0Ψ5469Β7Λ-ΖΚΒ) η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 346/ 
τ. ΥΟΔΔ /17.06.2014.

3. Την υπ' αρ. Φ. 120.61/17/115922/Β2/23.07.2014 
(ΑΔΑ: Ω3ΞΟ9-ΑΥ4) διαπιστωτική απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Διορισμός 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου σύμφωνα με το 
Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

4. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 8 και του άρ-
θρου 23 του Ν. 4009/2011 όπως τροποποιηθείσες ισχύ-
ουν.

5. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 99/20.05.2016 αίτηση του Αλέ-
ξανδρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήμα-
τος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών για 
χορήγηση άδειας κατοχής Β΄ θέσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22675Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

6. Την υπ' αρ. 28/31.05.2016 απόφαση της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Μαθηματικών με θέμα «Αίτηση του 
Αλέξανδρου Μηλιώνη για ένταξη σε κατηγορία μερικής 
απασχόλησης και για άδεια κατοχής δεύτερης έμμισθης 
θέσης».

7. Την υπ' αρ. 21/24.06.2016 απόφαση της Κοσμητείας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών, με θέμα «Αίτηση του Αλέ-
ξανδρου Μηλιώνη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Μαθηματικών για ένταξη σε κατηγορία μερικής απασχό-
λησης και για άδεια κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης».

8. Την υπ' αριθμ. 124/24.06.2016 απόφαση Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου με θέμα «Ένταξη του Αλέξανδρου Μηλιώνη, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μαθηματικών της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
στην κατηγορία μερικής απασχόλησης για το ακαδ. έτος 
2016 - 2017 και χορήγηση άδειας για κατοχή δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον ιδιωτικό τομέα», αποφασίζει

και εγκρίνει στον Αλέξανδρο Μηλιώνη του Επαμεινών-
δα, Αναπληρωτή Καθηγητή μερικής απασχόλησης του 
Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, τη χορήγηση άδειας κατο-
χής δεύτερης έμμισθης θέσης ως Στατιστικός Αναλυτής 
Α΄ βαθμίδας στην Τράπεζα της Ελλάδος. Η άδεια ισχύει 
από 01/09/2016 έως και 31/08/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 27 Ιουνίου 2016

Ο Πρύτανης 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΓΚΡΙΤΖΑΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. 1051 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για το προσωπικό του Λιμενικού Ταμεί-

ου Φθιώτιδας για το β΄ εξάμηνο του έτους 2016.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των αρθρ.7 και 20 του Ν.4354/2015 

"Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων (Α΄176).

β) Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις (Α΄112).

γ) Το υπ' αριθμό 13/25-11-1956 Β.δ. «Περί συγχωνεύσε-
ως του των Λιμενικών Ταμείων Στυλίδας, Κρεμαστής-Λα-
ρίσης, Μώλου, Αγίου Κωνσταντίνου Λοκρίδας και Νέας 
Πέλλης Αταλάντης» (ΦΕΚ 296 Α΄).

δ) Την υπ' αριθμό 70/2016 πράξη της Λιμενικής Επι-
τροπής Φθ/δας.

ε) την υπ' αριθμ. πρωτ. 2814.3/49325/2015 απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση 

Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας οικονομικού έτους 
2016».

στ) Την αριθμ. πρωτ. 3/2016 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης Λ.Τ.Φθιώτιδας (ΑΔΑ: ΩΨΟ6ΟΡΗ9-ΟΙΓ).

2. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης με αμοιβή, συνολικά μέχρι 120 ώρες 
για την μία (1) μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμε-
νικό Ταμείο Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι 31-12-2016, 
προς αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα λόγω 
έλλειψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών και έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών Β΄ εξαμήνου του έτους 2016

3. Την προκαλούμενη δαπάνη, η οποία προϋπολογί-
ζεται να ανέλθει για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2016, συ-
νολικά μέχρι το ποσό των επτακοσίων Ευρώ (700,00), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
οικονομικού έτους 2016, αποφασίζουμε:

την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι 120 συνολι-
κά ώρες, με προκαλούμενη δαπάνη μέχρι 700,00 €, για 
1 μόνιμη υπάλληλο που υπηρετεί στο Λιμενικό Ταμείο 
Φθιώτιδας, από της δημοσίευσης της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31-12-2016, προς 
αντιμετώπιση παγίων αναγκών του φορέα λόγω έλλει-
ψης προσωπικού καθώς επίσης εποχικών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών β΄ εξαμήνου του έτους 2016.

Η υπάλληλος που θα απασχολείται υπερωριακά κάθε 
φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα εξαρτηθεί από 
τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και θα καθορίζεται 
με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, προκειμένου να 
διασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Λ.Τ. Φθιώτιδας 
για το χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης μέχρι και 
31/12/2016. Σε κάθε περίπτωση οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
είκοσι (120) ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Υπεύθυνος για 
τον έλεγχο πραγματοποίησης τους ορίζεται ο Πρόεδρος 
του Λιμενικού Ταμείου Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Στυλίδα, 26 Μαΐου 2016 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΥΡΜΟΣ

Ι

        Αριθμ. Β 1161 (10)
Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου για τον καθο-

ρισμό της υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του ΑΠΕ-ΜΠΕ, για το 2ο εξάμηνο του 

2016.

ΤΟ Δ.Σ. ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΘΗΝΑΪΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 
ΕΙΔΗΣΕΩΝ - ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗΣΕ-
ΩΝ ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του Ν.4354/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22676 Τεύχος Β’ 2078/06.07.2016

2. Το Ν.3429/2005.
3. Τις διατάξεις του Π.δ. 150/1994 άρθρο 12 Παρ.1, 

αποφασίζουμε:
Ότι το ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. επειδή καλύπτει τακτικά γεγονό-

τα (π.χ. Ελληνική Προεδρία, εκλογές κ.λπ.) όπως και ό,τι 
έκτακτο συμβεί (π.χ. σεισμοί, πυρκαγιές, ταξίδι Πρωθυ-
πουργού, Υπουργών, πολιτικών αρχηγών, διαδηλώσεων 
κ.λπ.), καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για το προσωπικό του, για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2016 συνολικού ύψους 126.187,43€, η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του. Θα κατανεμηθεί σε 
125 συνολικά εργαζόμενους με μέσο όρο 21.000 € ανά 
μήνα και οι υπερωρίες δεν θα ξεπερνούν τις 120 ώρες 
ανά εργαζόμενο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2016 

Ο Πρόεδρος και Γενικός Διευθυντής

ΜΙΧΑΛΗΣ ΨΥΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020780607160008*


		2016-07-07T12:07:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




